МУ «Грозненский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СТ.ПЕТРОПАВЛОВСКАЯ

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МБОУ «СОШ ст. Петропавловская Грозненского муниципального района» ЧР)

МУ «Грозненски РОО»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН «СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

ПЕТРОПАВЛОВСКИ ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮХЬ НР «Соьлжа-ГIалин муниципальни кIоштан Петропавловски юьртан ЮЮШ»)

П Р И К А З

     29 декабря 2023

№ 101/1

ст. Петропавловская

О создании музея

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», в целях воспитания у обучающихся чувства любви и

уважения к родному краю, организации исследовательской работы по сбору, изучению

и хранению краеведческих материалов п р и к а з ы в а ю:

1. Создать музей в МБОУ «СОШ ст. Петропавловская» историко-краеведческой

направленности.

2. Выделить для размещения музея вестибюль на 1 этаже.

З. Назначить руководителем музея советника директора М.Р. Куракаеву

4. Руководителю музея М.Р. Куракаевой разработать концепцию экспозиции

музея в срок до 20.01.2024.

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея.

6. Утвердить Положение о школьном музее.

7. Советнику директора М.Р. Куракаевой разработать план работы музея на 2

полугодие 2023-2024 учебного года и включить мероприятия, проводимые на базе

музея, в рабочую программу воспитания и календарный план воспитательной работы в

срок до 20.01.2024.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                                       М-С. М. Исмаилов

С приказом ознакомлены:

ФИО                                                        Подпись                                              Дата

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СТ.ПЕТРОПАВЛОВСКАЯ ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	(МБОУ «СОШ ст. Петропавловская Грозненского муниципального района» ЧР)

		Исмаилов Магомед-Салах Магомедович
	Я являюсь автором этого документа